## IX

els qd̄ ē cōe  
tīm̄ bōis bo  
minib⁹ ip  
sis. nec ali  
qd̄ in q̄ue  
niāt cū dīs  
q̄ad illo in  
q̄deoz bōi  
tas t̄ exel  
lēta erit  
nā t̄ pone  
re demōes  
cū dīs que  
nire qd̄ et  
nitarem cor  
porz. nō t̄  
q̄ ad puri  
tate animo  
rū in passi  
onibus q̄s  
turbelas vo  
cat. immo i  
b̄ separat  
deos a de  
monibus q̄  
sensit oēs  
demōes ma  
los ec̄. q̄uis  
nō auderet  
hoc exp̄sse a  
dicere.

**La. IX**

**a** **L**phoc si ppterēa cōmūnē  
cum dīs eternitatē non  
habent homines: qz corpe sūt mor  
tales: ppterēa ergo demōes ha  
bent: qz corpe sūt imortales: qles  
igitur mediatores sūt inter homi  
nes t̄ deos: p quos ad deoz amici  
ciā homines ambiant qui hoc cū  
homib⁹ habent deterius: qd̄ ē  
in animante melius. id est animū:  
hoc aut̄ habent cū dīs melius qd̄  
est in animante deterius. id est cor  
pus: Lū em̄ animās. id est aial ex  
anima cōstet t̄ corpore. qz duoru⁹  
aia est vtiqz corpe melior: t̄ si viti  
osa t̄ infirma: melior certe corpo  
re etiam sanissimo atqz firmissimo  
quoniam eius natura excellētior:  
nec labē vtiqz postponitur cor  
pori: sicut aurum etiam sordidum  
argento seu plumbō licet purissi  
mo carius estimatur. Iti media  
tores deorū t̄ hominū: p quos in  
terpositos diuinis humana iungū  
tur. cum dīs habent corpus eter  
num. vitiosum aut̄ cū homib⁹ ani  
mum; quasi religio qua volūt dīs

**La. IX**

hoies p demōes iūgi in corpe sit  
non in aio cōstituta. Que nā tan  
dem istos mediatores falsos atqz  
fallaces q̄si capite deo: sūm nequi  
cia vel pena suspendit vt inferio  
rē aialis pte: id est corp⁹ cū supiori  
bus. supiorē xō-i. animū cū iferio  
rib⁹ habeāt: t̄ cū dīs celestib⁹ i pte  
seruēt pūcti: cū hoib⁹ at̄ trestrī  
bus in pte dñante sint miseri: Cor  
pus quippe seruum est: sicut etiā  
**G**alustius ait: animi imperio: cor  
porz fuitio magi vtiimur. Adiūxit  
aut̄ ille: altez nob̄ cū dīs altez cū  
beluis cōe ē: qm̄ de hoib⁹ loqbaē:  
qbus sicut beluis mortale corpus  
est. Itiaut̄ quos iter nos t̄ deos  
mediatores nobis philosophi p  
uiderūt. possunt quidez dicere de  
animo t̄ corpe: alterū nobis cum  
dīs: altez cum hoib⁹ cōe est. b̄ si  
cur dixi tanqz in puerū ligati atqz  
suspensi: seruum corpus cū dīs bea  
tis: dñm animū cum hominib⁹ mi  
seris hñtes: parte inferiore exal  
tati: supiore deiecti. Unde etiam  
siquisqz propter hoc eos putau  
rit immortalitatē habere cū dīs.  
quia nulla morte sicut aialum ter  
restrium animi eoz soluunt a cor  
pone: nec sic existimandū est corū  
corpus tanqz honoratoꝝ eternuz  
vehiculum: sed eternum vinculū  
damnandoꝝ.

**La. X.**

**a** **L**otin⁹ certe nostre memo  
arie vicinis temporibus: pla  
tonē ceteris excellenti⁹ itel  
lexisse laudat. Ita cū de humanis  
animis ageret: pater inquit mis  
ericors mortalia illis vincula facie  
bat. Ita hocipm quod mortales  
sunt hoies corpe: ad misericordiā  
dei patris primere arbitrat⁹ est: ne  
sem̄ huius vite miseria teneant  
Hac misericordia indigne iudica  
ta est iniquitas demonū: q̄ in ani  
mi passiū miseria non mortale sic  
homines: sed eternum corpus ac  
cepit. Essent q̄pē feliciores ho  
minib⁹ si mortale cū eis haberēt  
corp⁹ t̄ cū dīs bñm animū. Essent  
aut̄ pares hoib⁹: sicut animo mis  
ero saltē mortale cum eis habe  
re meruissent et corpus. si tamen

dīcū salvi  
stū in catili  
nario i pni  
cipio. qui  
sic de Ani  
mi ipso cor  
poris fui  
tio magis  
vtimur. al  
terū nobis  
cū dīs. al  
terū cōe est  
cū beluis.  
**G**alustius  
cū dīs cōm̄ cati.

ueniūt qn  
rum ad bo  
nā disposi  
tionem cor  
poris. i. ad  
eternitatē  
corporz. vt  
parz et dif  
finitō ipa  
**S**z q̄tum  
ad anī dis  
positionez  
solū conue  
niūt cū ma  
lis hoib⁹  
ḡtūt deteri  
ores et mi  
seriores q̄  
boni homi  
nes. immo  
simplē sūt  
miseri. q̄a  
ps q̄ debet  
ret ec̄ supi  
or. sc̄ anī  
pēder deoz  
suz versus  
malos ho  
mies cū q̄  
b̄ puenit.

**La. X.**

**a** **L**oti  
n⁹ cer  
te zē. i b̄ ca  
pi. pbat au  
gust. q̄ de  
mōes n sūt  
mīs miseri  
quia corps  
bñt eterna

# Liber

**E**t facit hic duo. q: primo probat q: ex quo sunt anno passi sunt eo ipso miseriores. Adducit ho ad h: di-  
ctu plotini platonici quē dīc vicinū tibi sue memo-  
rie. de ipso ho dicit contra academicos. lib. iii. sic. os  
platonis in philosophia purgatissimum & lucidissimum

dimic nubib: er

roris emicuit ma-

xime in plotino.

q: platonie p̄bus

ita ei similis iudi-

catus est ut simili

eos virisse. tantū

aūt tibi iccrest ut

in hoc ille. i. i plo-

tono plato reuir:

isse putandus sit

Hec ibi. Et ma-

crobius sup sōm

nū scipionis dīc

sic. Plotinus in-

ter p̄bie professio-

res cum plotone a-

princeps est t̄c.

b Non em̄ aliqu

t̄c. Dic excludit

singulariter qua-

dam falsā estimu-

tionem quam q̄s

posset h̄re de mē,

te apulej. q: ho s̄

et quis estimare b

q: mentis sue sunt

dicere q: ex demo-

nib: fuit dīj p̄ p-

fectum sapientie

et posset illa esti-

matio originē tra-

here ab his q: dīc

apulej de hoib:

q̄s posuit i demō-

nel. Querit p̄mor-

tē ut p̄t̄ se q̄nti ca-

pitulo. s̄z hāc esti-

matioz de demō-

nibus excludit.

acquirerēt aliquid pieratis  
vt ab erūnis vel in morte re-  
quiescerent. Hunc vero nō  
solum feliciores hominibus  
non sunt animo misero: sed  
etīa miseriores sunt ppetuo  
corporis vinculo. b Non em̄  
aliqua pieratis & sapientie di-  
sciplina pficientes: intelli-  
gi volunt ex demonibus fie-  
rides: cum aptissime dixer-  
it demones eternos.

## Capitulum XI

**I**cit quidem et anias  
d hominū demones ec:  
& ex hominibus fieri lares.  
laruas: et manes. Lares si  
meriti boni sunt: lemures si  
mali seu laruas: manes au-  
tem deos dicunt: sed incertuz  
est bonorum eos seu malo-  
rum esse meritorum. b In q̄  
opinione quantam voragi-  
nem aperiant sectādis per-  
ditisq; moribus: quis nō vi-  
deat: si vel paululum atten-  
dat: q̄s quidem quālibet ne  
quam fuerint homines: vel  
laruas se fieri dum opinant  
vel dum manes deos tanto  
peiores fiunt quāto sunt no-  
cendi cupidiores: vt etiam

## Capitulum XI

**I**cit q̄dem & aias homiū t̄c. In hoc capi. ponit  
d aug⁹ doctrinā apulej de hoib: p̄ morte. q: mul-  
tū ē p̄iculosa. q: bonis morib: nocua. Qumī  
aūt illud qđ hic allegat ex libro ei⁹ deo socratis. At  
est aduertēdū q: apulej licet poneret aias cōverti i de-  
mones. nō sic intellexit q: videlicet efficerēt demōes  
q: naturā seu q: essentiā. Is solū q: quandā p̄cipitatiōz  
eo mō q: nos dīc⁹ ex hoib: deos fieri. iuxta illud p̄s.  
Ego dīxi dīj esti t̄c. Facit aūt i hoc ca. tria. q: p̄mo po-  
nit opinione ei⁹ deo socratis aias q̄s deo socrati in de-  
mones vel fieri demōes. Enī demōes ex hoib: factos  
distinguit i duo genera. sc̄i lares & lemures seu lar-  
uas. aias hoib: distinguit i tria genera. vīz i lares  
lemures seu laruas & manes q̄s deos ec̄ dīc. Sed o ibi  
b In q̄ opinionē t̄c. oñdit q̄ntimali occasio sit op̄i-  
nio pdicta. nā q̄ credis q: aīc post mortē siāt laruc vel  
manes ad noīcēdū cupidi. iō sacrificat eis ut nō noīcēt  
Atē sciēdū q: q: sacrificat p̄rie dicunt necromantici

nā fm̄ isidorū li. viij. etymologiarū. necromantici sūt q̄  
rū p̄cariōb: vident̄ resuscitati mortui dī nare & ad inc̄  
rogata respondere. ad q̄s suscitādos cadaueſ ſā guis  
adūcet de quo etiā loquit̄ aug⁹. s. li. viij. ea. xxxv. T̄c  
tio ibi. c Laruas quipe t̄c. Exponit dictaz op̄i/  
nionem quantuz

ad laruas quas  
dixit demones no-  
rios et hominib:  
factos. Isidorus  
ho li. viij. etymo-  
logiarum idēz di-  
cit & addit. O eo  
rum natura ēter-  
rere parulos. et  
in angulis garris  
refenebris. col-  
dem vero demo-  
nes vocat apulei-  
us laruas & lemu-  
res. Dicit autem  
ouidius libro. v.  
de fastis. q: remu-  
ria dicta sunt fe-  
sta que romulus  
anīc frātis sue  
remi celebravit. &  
a romanis in ma-  
io celebrata sunt.  
p̄cessu vero t̄pis  
mutata p̄ma fra-  
scz. r. in. li. dicta  
sūt lemuria festa  
illa. et inde venit  
vt etiā anime de  
functori lemures  
dicere. lares aut̄  
appellātur dī pa-  
tri. b Apuleius  
vocat lares gene-  
raliter oēs anias  
bonas. & q̄s eude-  
mones. id est bes-  
tos vel bonos de-  
mones esse dicit.

Quid āt sint manes fm̄ apuleiū p̄t̄ in p̄ncipio b̄ ca.  
q̄uis alī p̄ manes intelligat deos mortuoz. q̄z p̄atē di-  
cūt ec̄ inf lunā & frā. vt p̄t̄ p̄ lucanū li. ix. De diffīcioe  
ho aias diversē sūt op̄iones genitū. nā apulej diffī-  
xit vno mō vt h̄ pat̄z & labco alio mō vt pat̄z. s. li. q.  
ca. xiiij. & alī alio mō vt ibidē dīri. & ideo p̄ manes il-  
les etiā diversi diversa intelligunt. c La. XII

**A**d nūc de his agim⁹. t̄c In h̄ ca. p̄bat aug⁹ oēs  
demones ec̄ malos seu mileros ex his q: apulej  
attribuit dīs & hoib: q̄b: abūnē distinguit fm̄  
ip̄m. At facit h̄ duo nā p̄mo p̄t̄ dīc̄ apulej ex quib:  
p̄z q: ip̄e ista bina aialia. id ē deos & hoib: diffīguūt̄ tri-  
bus diffīciens opp̄ositis. Luius opp̄ositionis vns  
pars competit dīs. et altera pars hominibus. Di-  
stinguuntur enim loci sublimitate. et eius opp̄o-  
site sc̄ilicet infinitate. cum habitacula summa que  
sunt. deorum. ab infinitis que sunt hominum tan-  
ta intercapedo. id est sp̄cium fastigij disp̄scat. id  
est separat vel dividat. Distinguuntur etiā eternita-

re. et eius opposi-  
to. cum illic sit. s.  
spō deos eterna  
viuacitas et in-  
finita. hic aut sc̄z  
spud homies sit  
viuacitas cadu-  
ca et succisia. id  
est succēdēs et trā-  
siens. Distinguū  
tur etiam beatitu-  
dine et eius oppo-  
sito cum ingenia  
illa sc̄z deorū sint  
ad beatitudinem  
sublimata. hec at  
scilicet igit genia ho-  
minum sine ad mi-  
serias infimata.  
id est depresso.  
**S**ecundo ibi  
b **C**ontra hec eter-  
na deorum et ho-  
minum re. p̄hat  
ex dictis proposi-  
tum. et arguit sic.  
Demonicū sīm a/  
puleum sunt me-  
diator deos et ho-  
mies. ergo medio  
modo se habent  
ad conditiones ho-  
minum et deorum  
quod potest du-  
pliciter intelligi.  
quia vel nec ha-  
bent conditiones  
deorum nec homi-  
num. sicut illud qd  
dicitū mediū inter  
duo extrema p ab  
negatōe virtus.  
q. vel medietate  
conditionum pti-  
cipant virtutē.  
Verum est autem  
q. h̄tū ad p. nam  
oppositiōem seu  
contrarietatem condi-  
tionū. q. sc̄z ē sub-  
lumatis et sumi-  
tatis loci demo-  
nes medio mō se-  
bnt sīm ipm. q. n  
sunt in loco supi-  
mo. nec ī infimo.  
sed in medio. sc̄z i-  
aere. Et iō restat  
in p̄tū de aliis  
duab. p̄teratib.  
quō vicez demōes  
se habeat ad p̄tēs

intercapēdo fastigii dispe-  
scat: et viuacitas illic eterna  
et indefecta sit: hic caduca et  
succisia. **I**ngenia illa et ad  
beatitudinem sublimata: hec  
ad miseras infimata: hic ce-  
lestia: ibi terrena video com-  
memorata: cōtraria de dua-  
bus nature p̄tib vltimis. id  
est summis atqz infimis. **H**a-  
triaque p̄posuit de diis lau-  
dabilia: eadē repetiuit alius  
quidē verbis: vt eis alia tria  
aduersa et homib⁹ redde-  
ret. **T**ria deoz h̄c sunt: loci  
sublimitas: vite p̄petuitas:  
perfētō nature. **H**ec alius ver-  
bis ita repetiuit: vt eis tria  
contraria hūane conditiōis  
oponeret: cum et habitacula  
la inquit summa ab infimis  
tāta intercapēdo fastigii di-  
spescat. q. dixerat loci subli-  
mitatē. **E**t viuacitas illic in-  
quit eterna et indefecta sit.  
hic caduca et succisia q. di-  
xerat vite p̄petuitatē. **E**t in-  
genia illa inq̄t ad beatitudinem  
sublimata: had miserias in-  
fimata: q. dixerat nature p̄-  
fectionē. **T**ria igit ab eo po-  
sita sunt deoz: id ē locus sub-  
limis: eternitas: beatitudo: et  
h̄s p̄traria tristitia: id ē lo-  
cus infim⁹: mortalitas: misera-  
ria. **I**nter hec eterna deoz  
et tristitia: qm̄ demones medi-  
os posuit: de loco nulla ē cō-  
trouersia. **I**n sublimē q̄ppe  
et infim⁹: medius locus aptissi-  
mē habet et dicis. **L**e tera bi-  
na restat: qbus cura atten-  
tior adhibēda est: quēadmo-  
dū vel aliena esse a demoni-  
bus oīdant: vel sic eis distri-  
buant ut medietas videat ex-  
poscere: sed ab eis aliena ē  
nō p̄t. **R**on ēī sīc dicim⁹ lo-  
cū mediū nec ē ēlūmū nec ē  
fim⁹: ita demōes cū sint aia-  
lia rōnalia: nec brōs esse nec  
miseros: sicuti sunt arbusta  
vel pecora: q. sūt sensus v̄rō  
nis expertia recte possum⁹

dicere. **Q**uox ḡrō mētib⁹ in-  
est aut miseris esse aut bea-  
tos esse necessē est. Item nō  
possimus recte dicere: nec  
mortales esse demones nec  
eternos. **O**mnia namq vi-  
uentia aut in eternum viuūt  
aut finiūt morte quod viuūt  
Nam vero isto tempore eter-  
nos demōes dixit: Quid igit  
restat nisi v̄thi medij de duo  
bus summis vnum habeant  
et de duob⁹ infimis alterū  
Nam si v̄trāq de imis habe-  
bunt: aut v̄trāq de summis:  
medij non erunt: sed in alter  
utram partē vel resiliunt vel  
recumbunt. Quia ergo his  
binis sicut demonstratū ē ca-  
rere v̄trāq non possunt: ex-  
ceptis ex v̄trāq pte singulis  
mediabitur. **A**c per hoc qz  
de infimis habere nō possunt  
eternitatem que ibi non est:  
vnū hoc de summis habent: et  
ideo non est alterū ad cōplē-  
dam medietatem suam qd  
infimis hēant nisi miseriām.

**C**apitulum. XIII

**G**ritraqz f3 plonicos  
sublimū deoz v̄l btā  
eternitas vele etna beatitudo: ho-  
minū v̄l in fīmoy vel miseria  
mortal v̄l mortalitas misera  
Demonū autē medior v̄l mis-  
era eternitas v̄l etna miseria.  
**G**ritra. XIII

**G**ritra  
qz p̄tū plonicos  
re. In  
hoc ea ostēdit au-  
gustin⁹ et rō me-  
diationis quaz a  
puleus demōib⁹  
attribuit q. ip̄sē  
miseri. Et facit b  
tria. nā p̄mo ostē-  
dit ex diffinitōe  
demonum quam  
dat apuleius. q.  
ip̄sē n̄ posuit rōna-  
bilis eos ēē medi-  
os inf deos et ho-  
mīnes. qd tamen  
ipse conat ē face-  
re v̄trāq. s. li. vñ  
ca. xiiii. sedo ibi.  
**G**ritra re.  
Ostēdit quō iu-  
sta dicitā diffini-  
tione p̄t p̄im

# Liber

dq. videli  
et fm na-  
turam. At  
ideo loqui  
tur Aug.  
hic etiam  
supra d me-  
dio fm na-  
turam vel  
equitatem ali-  
quam et eq  
distantias  
ab extrēmis.  
ex quo uno  
modo q pos-  
sunt ponī  
medij oclu-  
dit eos esse  
miseros. et  
q cōsequē-  
tūt esse  
malos. nā  
in demoni-  
bus idem ē  
fuisse ma-  
lum. Ter-  
tio ibi

**C**ui igit  
bi rc. ostē-  
dit q dato  
g sunt alio  
cūdemones.  
id ē boni et  
beati dmo-  
nes. tamē  
ip̄i nō sūe  
medij inter  
deum et ho-  
mies. et lo-  
quis de me-  
dio sic p̄p.

**La. XI**  
**A**nu  
v z be-  
at⁹ rc. In  
hoc ca. bea-  
tus Augu-  
stus inq-  
rit on alio  
homo pos-  
sit esse me-  
dius cōve-  
nienter et me-  
diator iter  
deos et ho-  
mines ali-  
os. et quia  
h videt de-  
pendere ex  
questio a/  
lia id illā

terrenum: duo vō communia sint  
oibus: q genere sunt aitalia et mē-  
te rōnalia. Nam et ip̄e cum de dijs  
et hoib⁹ loqueret: habetis inq̄  
bina aitalia. Et nō solent isti deos  
nistrationales mente perhibere.  
Duo sunt residua: q sunt aio pas-  
siva: et tpe eterna. Quoꝝ h̄is vñ  
cū infunis: cū sumis alterꝝ: vt pro-  
portionali rōne librata medietas  
neq̄ sustollat in summa: neq̄ in insi-  
ma deprimat. Ipsa est autē illa de-  
monū misera eternitas: vel eter-  
na miseria. Qui em̄ ait anio passi-  
ua etiā misera dixisset: nisi p̄ corū  
cultoribus crubuisse. Porro q̄ p  
uidentia summi dei: sicut etiā ipsi  
faten̄ nō fortuita temeritate regi-  
tur mūdus nunq̄ esset istoꝝ eter-  
na miseria: nisi esset magna mali-  
cia. Si igit beati recte dicunt eu-  
demones: nō sūt eudemones q̄s  
inter hoiles et deos isti in medio lo-  
cauerunt. Quis ergo ē loc⁹ bono  
rū demonū: si supra hoiles: ifra de-  
os: istis p̄beant adiutorū: illis mi-  
nisterū: Si enī boni etniq̄ sūt p  
fecto et beati sunt. Eterna autē be-  
titudo medios eos esse non finit.  
q̄ multū dijs cōpar: multumq̄ ab  
hoib⁹ separat. Und frusta isti co-  
nabunt ostendere quō demones  
boni: si et mortales sunt et beati: re-  
cte mediū cōstituant inter deos et  
mortales ac beatos: et hoiles mor-  
tales ac miserros. Cū enī vtrunc  
habeat cū dijs: et btitudinē sc̄z tim  
mortalitatē: nihil aut̄ hoiles cū ho-  
ibus et miseris et mortalib⁹: quō nō  
potius remoti sunt ab hominib⁹  
dysq̄ cōiuncti: q̄s inter vtrōq̄ me-  
diū cōstituti. Tunc em̄ mediū eēnt  
si haberent et ipsi duo quedā sua nī  
cū binis alterutrop: sed cū singu-  
lis vtrōq̄ cōmunia: sicut homo  
medium quiddā est inter pecora  
et angelos: vt q̄ pecus est animal  
rationale atq̄ mortale: angel⁹ au-  
tē animal rōnale et īmortale: mediū  
hō esset inferior angelis: supior pe-  
corib⁹: habens cū pecoribus mor-  
talitatē: rōnem vō cū angelis ani-  
mal rōnale mortale. Ita ergo cuꝝ  
q̄rimus mediū inter b̄os immo-

tales: miserrosq̄ mortales: hoc in  
uenire debemus: quid aut morta-  
le sit beatū: aut īmortale sit mi-  
serum.

**T**rū et beat⁹ et mortalis hō  
esse possit: magna est inf̄ ho-  
mines q̄stio. Quidā enī cōditōez  
suā hūilius ispxerūt: negauerūt  
q̄ hominē capacē esse btitudinis  
posse q̄diu mortaliter viuit. Qui  
dā vero extulerunt se: et ausi sunt  
dicere sapientie p̄potes: beatos ēē  
posse mortales. Qd̄ sita est: cur si  
ipsi potius mediū cōstituunt inter  
mortales miserros: et īmortales  
b̄os: btitudinē h̄ites cū īmō/  
talibus beatis: mortalitatez cum  
mortalib⁹ miseris. Profecto enī  
si beati sunt: inuidēt nemini. Nam  
quid miserius iūdētia: Et iō mor-  
talibus miseris q̄ntū p̄fit ad cōse/  
quendā btitudinem consulant ut  
etiam īmortales valeant esse post  
mortem: et angelis īmōtalib⁹ bea-  
tisq̄ coniungi.

**La. XV**  
**E**p. XV  
Iaut qd̄ multo credibilius a  
s et p̄bālius disputatur: oēs  
hoiles q̄diu mortales sunt: etiam  
miseri sint necesse est: querēdus  
est mediū quoniam solum hō vix  
etiam deus sit: vt hoiles ex morta-  
li miseria ad beatam immortalita-  
tē hūius mediū beata mortalitas  
interueniendo perducat: quez ne  
q̄ non fieri mortalem oportebat:  
neq̄ p̄manere mortalem. Morta-  
lis q̄pē fac̄tē enī infirmata verbi  
diuinitate: sed carnis infirmitate  
suscepta: non aut̄ p̄mansit in ipsa  
carne mortalis quaz resuscitauit  
a mortuis: quoniam ip̄e fruct⁹ ē me-  
diatoris ei⁹: vt nec ipsi p̄pter q̄s li-  
berandos mediator effectus ē: in  
p̄petua vel mortis carne remane-  
rent. Prinde mediatorem inter  
nos et deum et mortalitatem habe-  
re oportuit transeuntem: et beatitu-  
dinem p̄manentem: vt per id quod  
transit cōgrueret morituris: et ad  
id quod permanet transferret ex  
mortuis. Boni igitur angelii inter  
miseros mortales: et beatos īmor-  
tales mediū esse nō possunt: quia  
ipsi quoq̄ beati et īmortales sunt.

primo po-  
nit cum di-  
uersitate o-  
pinionum  
circa eas, et  
ostendit q̄  
iuxta op̄i-  
onē vñ  
q̄m minus  
videtur ēē  
vera ratio-  
nabilis por-  
neret q̄ hō  
aliquis me-  
diaret iter  
deos et ho-  
mines ali-  
os q̄g de-  
mones me-  
diarent

**T**e  
s iē qd̄  
multo .rc.  
**I**n hoc ca.  
ostēdit au-  
gustin⁹. q̄  
q̄s cōvenit  
enī possit  
esse medi⁹  
mediator  
inter deus  
et homines.  
**E**t facit in  
hoc caplo  
duo. q̄ pri-  
mo ostēdit  
q̄ null⁹ bes-  
tus p̄uenie-  
ter p̄t esse  
medi⁹ nisi  
sit mortal  
et video etiā  
beati ange-  
li non pos-  
sent ēē me-  
di⁹ et medi⁹  
atores. sed  
sol⁹ ip̄s q̄  
mortal eti-  
stens et bea-  
tus fuit.  
**S**ecundū ibi.